
Antsla Valla Leht
Nr 7 (149) August 2023                      www.antsla.ee/vallaleht         www.facebook.com/Antslavald                   

Tsooru kergtee ootab kasutajaid
Augustis valmis 600 m pikkune valgutu-
sega kergliiklustee Tsooru külas. Tee raja-
mist toetas 131 200 euro ulatuses Euroopa 
Liit Next Generation programm, Antsla 
valla osalus projektis oli  172 905 eurot. 
Valminud tee parandab Tsooru küla liik-
lusohutust, ning ligipääsu teenustele.  

ANTSLA VALLAVALITSUS 

Antsla vallas Antsla linnas Pargi  tn 3 
krundi detailplaneeringu kehtestamine

Antsla Vallavalitsus avaldab teadaande planeerimisseaduse 
(PlanS) § 139 lõike 3 alusel.

Antsla Vallavalitsuse kehtestas 16.08.2023. a korraldusega nr 
2-3/10 „Detailplaneeringu kehtestamine“ Pargi tn 3 krundi de-
tailplaneeringu (DP). DP ala hõlmab Pargi tn 3 kinnisasja. 

DP koostamise eesmärk oli planeeringualale elamu ehitami-
seks sobivaima ehitusõiguse välja selgitamine, arhitektuursete ja 
linnaehituslike tingimuste ning haljastus- ja parkimislahenduse 
määramine, kommunikatsioonide kavandamine. Planeeringuala 
suuruseks on ca 2783 m2.  DP koostaja on Tartu Arhitektuuribü-
roo OÜ, töö nr DP14522. 

Planeeringuga olemasolevaid krundipiire ei muudeta. DP-ga 
on määratud krundi hoonestusala, mille piires võib rajada ehitu-
sõigusega määratud hoone. Hoone projekteerimisel tuleb arves-
tada põhjapoolsel naaberkrundil ja krundi piiriala asuvate puude 
juurtega, et need ei saaks kahjustada ehitamise käigus. Planee-
ritud on sõidukite juurdepääs ja jalakäijate juurdepääs Pargi tä-
navalt.

Kavandatud hoonestuse tulekustutusvesi on ette nähtud ole-
masolevate hüdrantide baasil. Sademevee ärajuhtimine lahenda-
takse olemasolevasse kraavi suunamise ja pinnasesse immuta-
mise meetoditel. 

Planeeringuala elektrienergiaga varustamine on ette nähtud 
olemasolevast liitumiskilbist

LK213890.
Soojavarustus on lahendatud lokaalselt. Lubatud on kõik 

lokaalse kütmise viisid ja kütused, mille kasutamine on kesk-
konnanormidega kooskõlas. Konkreetne lahendus täpsustatakse 
edasise projekteerimise käigus. 

DP on kooskõlas Antsla valla üldplaneeringuga.
Detailplaneeringu materjalidega saab tutvuda Antsla Vallava-

litsuses ja valla veebilehel https://antsla.kovtp.ee/algatatud-de-
tailplaneeringud

Tasub teada

Üks suvi, kaks päeva, kolm järve
2024. aastal korraldab Antsla vald  „Eu-
roopa kultuuripealinn Tartu 2024” raa-
mes Antsla   piirkonna tähtsündmuse 
„Üks suvi, kaks päeva, kolm järve”.

Antsla kandi tähtsündmuseks kuju-
neb kultuuripealinna aastal kolme erilise 
järve avastamine! 30. augustil tõmbab tä-
helepanu Uhtjärv oma kohapärimuse ja 
järvekunstiga, mis jõuab publikuni vahe-
tult ning ka multimeedia keeles. 31. au-
gusti päeval  saab Ähijärve ääres kiigata 
kalade maailma ja õppida traditsioonilisi 
oskusi ning käsitöövõtteid, paigata paati 
ja mekkida kalaroogasid.

31. augusti õhtul peibutab Boose järv, 
põimides kunagise Linda kolhoosi kuld-
se kuke lugulaulu ja maailma loomisloo 
moodsa tehnoloogiaga. Üllatusi on tulemas 
palju! Nii et igati poose värk ja piisav põhjus 
võtta 2024. aasta suvel suund Antslasse!

MERLE TOMBAK,
kultuuri- ja noorsootöö spetsialist

28. ümber Uhtjärve jooks
„Terves kehas terve vaim.“  23. juulil 
õhtupoolikul toimus 28. jooksu ümber 
Uhtjärve jooks, kus Antsla Vald ja Uhtjär-
ve Ürgoru Nõiariik OÜ võõrustasid 520 
jooksu- ja kõnnisõpra, seda on 120 inime-
se võrra rohkem kui eelmisel korral.  

Ilmataat oli ka korraldajate poolt ja 
vihma hakkas õrnalt sadama alles siis, kui 
esimesed finishisse olid jõudnud. Ja see 
vihm, mis sadas, ei seganud väga kedagi 
ning osalejad pigem kiitsid ilma üliheaks 
- on ju Uhtjärve jooks olnud kuulus oma 
palava ilma poolest.

Ülekaaluka võidu 8,9 kilomeetrisel 
rajal võttis Raido Ränkel ajaga 31:14.2 
, naistest oli kiireim Kristel Sibul ajaga 
36:44.2. Antsla valla lippu hoidsid kõr-
gel Misel Hellamaa, kes võitis N18 va-
nuseklassis kuldmedali, ajaga 52:17.7 ja 
Mathias Veesaar, kes saavuts M18 vanu-
seklassis 2. koha ajaga 39:29.5. Lühemal 
distantsil olid kiireimad Kasper Kala ajaga 
16:35.2  ja Kendra Varikov ajaga 17:41.2. 

Antsla vald tänab nii jooksu kui sar-
ja toetajaid. Loosiauhinnad pani välja AS 
Antsla Inno.  Turvalisuse eest hoolitsesid 

kaitseliitlased Antsla Üksikkompaniist. 
Tänan kõiki, kes selle jooksu korraldami-
se kaasa aitasid -  Võrumaa Spordiliitu, 
Antsla valla kultuurikeskuse ja noortekes-
kuse töötajaid, haljastuse meeskonda ja 
vabatahtlike ning noori. Suur kummardus 
kõigile maaomanikele, kelle heakskiidu-
ta ei oleks võimalik seda põnevat jooksu 
korraldada. Suured tänud jooksu algataja-
le ja rajameistrile Margus Klaarile. 

AVO KIRSBAUM
vallavanem

Oluline teave kalameestele!
Palun võtke teadmiseks, et ujumiskohtades kalapüügi teostamine 
võib kujutada endast ohtu ujujate tervisele ja ohutusele. Konk-
sud, landid ja muud kalapüügivahendid võivad põhjustada tõsi-
seid vigastusi ning seetõttu on oluline järgida järgmisi suuniseid:

• Vältige kalapüüki ujumiskohtades. Kalapüügi ajal lahti tul-
nud konksud ja lantide osad võivad olla ohtlikud nii ujujatele kui 
ka teistele veekogu kasutajatele.

• Valige sobivad kalapüügi kohad: kui soovite kalastada, va-
lige kalapüügiks sobilikud alad, mis on eemal ujumispiirkonda-
dest ning kus on võimalik vältida lantide ja konksude sattumist 
veekogusse.

• Hoidke ohutut kaugust: kui teostate kalapüüki veekogu ää-
res, olge äärmiselt ettevaatlikud ja hoidke piisavat kaugust lähe-
dal olevatest inimestest.

• Koristage jäägid: pärast kalapüüki veenduge, et teie jäetud 
jäätmed ja kalapüügi jäägid on korralikult kõrvaldatud, et vältida 
loodusele ja inimestele kahju tekitamist.

Meie ühine eesmärk on tagada kõigile veekogude kasutaja-
tele ohutus ja heaolu. Palume järgida neid suuniseid ning teha 
koostööd, et vältida võimalikke õnnetusi ja tagada turvaline ja 
nauditav keskkond kõigile.

Suur tänu mõistmise eest

ANTSLA VALLAVALITSUS

Fo
to

: K
ü

lli
 L

eo
la

Fo
to

: K
al

ev
 J

o
ab

 Head vallalehe lugejad! Olukorras kus valla leht 
ei jõua teie postkasti, tuleb pöörduda Omniva 

klienditeenindusse.  
Helista 661 6616 või kirjuta info@omniva.ee  

E–R 9.00–20.00 L–P ja riigipühadel 9.00–15.00
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Emotsioonid ja mõtted XIII Noorte tantsupeol
Nii Tantsuselts Pärliine kollektiivijuht 
Leili Väisa, kui ka Pärliine võimle-
jate saatja Liilika Raudhein nentisid 
üheskoos, et „Tantsupeo vaimne ja 
füüsiline test“ sai sooritatud suurepä-
raselt ning nendegi tervis on väga heas 
vormis, et vastutust ja vastupidavust 
nõudvas protsessis edaspidigi osa-
leda. Tunnustame kõiki tantsijaid ja 
võimlejaid, et nad pidasid vastu kuu-
mades ilmaoludes tantsuproovidele ja 
etendustele, tarbisid teadlikult rohkelt 
joogivett, kandsid peakatet ning il-
mastikule vastavaid sobilikke rõivaid. 
Mõistsid igaühe enda vastutust ja olu-
lisust nii kollektiivi kui ka tantsupeo 
kontekstis.

Ühel päeval mindi kuuma ilma 
tõttu ärajäänud proovide asemel kin-
no, kus Pererühm üheskoos sai osa 
perefilmist „Elementaarne“. Filmis 
mängisid pearolli elemendid „vesi“ ja 
„tuli“, mille sisuks oli sõprus, usaldus 
ja armastus ning julgus olla „Mina 
Ise“. Kuulata ja arvestada üksteistega, 
jäädes iseendaks. Lugu tingimusteta 
armastusõprusest, austusest oma pere 
väärtushinnangute ja traditsioonilise 
eluviisi vastu ning kogukonna pääst-
misest, puudutas kõigi vaatajate hingi 
nii kurbuse-kui rõõmupisarateni. Just 
seda õpetlikku lugu vajasime tantsu-
peonädalal sotsiaalseks kokkukõlami-
seks ning soovitame väga kõigil koos 
oma pere, klassi või sõpruskonnaga 
seda filmi vaadata.

Samal ajal, kui Pererühm sai ja-
hutust ja meelelahutust ning õpetust 
kinos, osalesid noored võimlejad oma 
liigiproovides. Võimlejad karastusid 
iseseisvalt staadionil mustreid otsides 
ja said hästi hakkama. Vajadusel küsiti 
abi, et aru saada uutest joonistest ja lii-
kumistest. Enamus neist olid tantsu-ja 
võimlemispeo kogemustega noored, 
kel oli protsessist arusaam ja väljaku-
märkide lugemisoskus hea ning nad 

said olla toeks ka noorematele algaja-
tele võimlejatele. Tänuväärselt kõrge 
töövõime ja vastutustunne oli kõigil 
neil noortel. Võimlejate saatja Liilika 
tundis pealinna nagu oma kodu ning 
oli iga hetk noortele hoolivalt käepä-
rast. Aitäh!

Pererühma täiskasvanud ja noored 
olid lastele toeks erinevates rollides: 
mängukaaslased, kallistuste jagajad 
ja hüpitajad, juuksurid, asjade otsijad, 
koristajad, mure kuulajad ja nõuand-
jad, konfliktilahendajad ja lepitajad, 
muinasjutu lugejad, linnagiidid, tervi-
setöötajad, toitlustusnõustajad.

Rõõm oli kogu Pärliine tantsupe-
rel, kui kolmandal päeval saime Kale-
vi staadionil juba ühise pesapaiga luua 
ning kaks kollektiivi koos üksteist toe-
tada ja motiveerida (ikka ühismängud, 
kallistused, õlapatsutused, lebomatti-
de ja snäkkidest ning päikesekreemini 
jagamine, abi pakkumine veepudelite 
täitmisel ja veepritsiga üksteise üle-
kuumenenud keha jahutamine jpms). 

Koos suutsime lahendusi leida oo-
tamatult tekkinud olukordadele (nt 
maha ununenud võimlemisvahend) 
ja tervisemuredele. Pidevalt oli vaja 
hoolt kanda, et joogivee puudust ei 
tuleks ning ka veepritsid oleksid täi-
detud esinejate jahutamiseks lõõskava 
päikese all. 

Vaatamata ettevaatusabinõudele, 
vajasime korduvalt kooli-või kiira-
biarsti abi. Esimesel õhtul tekkisid 
füüsilised tervisprobleemid seoses 
meeleolude kõikumisega, mis olid 
tingitud koduigatsusest. Õnneks ko-
duigatsus jäigi enamasti esimesse 
õhtusse. Oluline oli motiveerida laste 
emotsionaalset ja vaimset vastupida-
vust ning reguleerida terviseproblee-
midega laste füüsilist koormust inten-
siivse päikesepaiste ajal ning viia nad 
varju. Kõik need ennetavad meetmed 
ja varajane märkamine tagasid selle, 
et TS Pärliine tantsupere kollektiivid 
olid kõigil etendustel täiskoosseisude-
ga tantsupeo väljakul. 

Lapsed ja kogemusteta tantsijad 
hakkasid suure tantsupeo olemust 
mõistma ja seoseid looma peale ae-
ganõudvaid tantsuproove, kui eten-
duse puzletükid proloogist, finaalist, 
tantsude peale-ja äratulekutest üheks 
pildiks kokku jooksid. Juba peale 
esimest etendust hüüti vaimustusega: 
„Nii tore pidu! Mulle meeldib tant-
sida!“. Peale viimast etendust kostis 
hääli igast ilmakaarest:  „Ma tahan 
veel tantsida siin peol! Ma ei taha veel 
ära sõita, jääme veel mõneks päevaks! 
Head aega, armas tantsupeokodu-Tal-
linna Reaalkool!“ 

Aitäh teile, imetlusväärselt töökad 
ja andekad Tantsuselts Pärliine võim-
lejad ja tantsijad tantsupeo etenduste 
eest. Täname toetavaid saatjaid ja va-
nemaid tantsijad lastega tegelemise 
eest.  Täname esinejate peresid ja ko-
duvalda olulise toetuse eest.

TEIEGA KOOSKULGEJA, 
ÕPETAJA LEILI VÄISA

Suve lõpp on 
küttesüsteemide 
hoolduseks  
hea aeg
Eelmise aasta algusest kuni 
selle aasta juulikuu lõpuni 
süttis kogu Eestis küttesead-
mete riketest 58 hoonet. Neist 
Lõuna-Eesti kuues maakonnas 
38. Meie kandi suur number 
viitab, et siin on kehvas sei-
sukorras või hooldamata küt-
teseadmeid rohkem. Enamasti 
tekivad hoonet süütavad kütte-
seadme rikked kulumisest või 
tahmapõlengutest mõranenud 
kütteseadme osadest välja le-
viva kuumuse või sädemete 
tõttu. Seda saab ennetada ai-
nult kütteseadme järjepideva 
kontrolli ja hooldusega, mil-
leks tuleb kutsuda korstnapüh-
kija.

Korstnapühkija vaatab küt-
teseadme korrasoleku enne 
kütteperioodi üle ja problee-
mide avastamisel teeb ettepa-
nekud ning annab nõu nende 
kõrvaldamiseks. Lisaks saab 
korstnapühkijalt nõu, kuidas ja 
millise hulga küttematerjaliga 
on kütteseadet kõige tõhusam 
ja efektiivsem kütta. Kontrol-
litud ja puhastatud küttesead-
mele, mida õigesti köetakse 
võib külmal ajal kindel olla.

Kütteseadmeid tuleb pu-
hastada ning nende korrasole-
kut kontrollida minimaalselt 
kord aastas, intensiivsemal 
kasutamisel aga tihedamalt. 
Kord viie aasta jooksul on vaja 
eramaja korstent pühkima ja 
seadmeid hooldama kutsu-
da kutseline korstnapühkija. 
Kortermajas peab igal aastal 
käima kutseline korstnapüh-
kija. Andmed hooldustööde ja 
vigade kohta kantakse sisse 
ohutusportaali https://ohutus-
portaal.paasteamet.ee/kutte-
susteem/login. Sealt näevad 
portaali sisse loginud koda-
nikud andmeid enda objekti 
hoolduste ajaloo kohta. Ühtla-
si leiab portaalist info kutselis-
te korstnapühkijate ja pottsep-
pade kohta.

Tasub meeles hoida, et sü-
giskuudel suureneb korstna-
pühkijate töökoormus ning te-
kivad ootejärjekorrad. Seetõttu 
on tark küttesüsteemi hooldus 
tellida kohe, et kütteperioodile 
muretult vastu minna.

MAREK KIIK
Päästeameti Lõuna päästekeskuse 

kommunikatsioonijuht
mob: +372 511 4297

tel: +372 733 7315
Marek.Kiik@rescue.ee
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Saame tuttavaks,  alates augustist on  
Signe Vanker Kuldre Kooli direktor

Kust Sa pärit oled ja kuidas jõudsid 
Kuldreni?

Olen kasvanud pedagoogide pe-
rekonnas. Olen ise, ka minu vane-
mad ja vanavanemad on töötanud 
hariduse valdkonnas. Oman hariduse 
valdkonnas töökogemust 28 aastat, 
sealjuures enam kui 20 aastat tööta-
sin Eesti Lennuakadeemias, seejärel 
Haridus- ja Noorteametis ning viimati 
ka Haridus- ja Teadusministeeriumis. 
Töötamine koolis on mulle andnud 
väga palju positiivseid emotsioone. 
Pärast mõneaastast eemalolekut koo-
likeskkonnast tundsin, et tahan siiski 
töötada koolis. Töötamine koolijuhina 
oli minu ammune unistus ning kan-
dideerimine Kuldre Kooli direktori 
ametikohale oli otsus mis tulenes sise-
tundest, sest Kuldre Kool on alati ol-
nud minu südames. Minu isapoolsed 
juured on Võrumaalt, ka minu vanaisa 
oli Kuldre kooli direktor 1953 – 1954 
aastal.

Kuidas näed kooli ja juhtimist?
Magistrikraadi olen omandanud 

koolikorralduse õppekaval. Haridus-
süsteemis töötades sain aru, et kool on 
kogukonna keskus, nüüd olen täienda-
mas oma teadmisi kogukondade aren-
damise alal. Kuldre Kool on kogu-
konnakool ja kogukonna süda. Näen, 
et üheskoos võime kasvada tugevaks. 

Tuginedes kogemustele pean ma efek-
tiivse juhtimise aluseks hästi toimivat 
meeskonnatööd.  Mind motiveerib 
võimalus aidata kaasa kooli eduloo 
sünnile.  Kool peab olema koht, kuhu 
laps tahab tulla, samuti õpetaja ja lap-
sevanem.

Milline inimene Sa oled ja mis on 
sulle oluline?

Olen positiivse ellusuhtumisega 
inimene, kes väga väärtustab oma 
meeskonda. Minu jaoks on oluline, et 
kooli keskkond on toetav, meeskond 
tegevustes ühtne ja usaldusväärne. 
Õpetaja ei pea koolis üksi kõigi prob-
leemidega toime tulema, vaid tuleb 
teha koostööd teiste õpilaste, kolleegi-
de ning lastevanematega.  Oluline on 
lasteaia ja kooli koostöö, sest tänased 
lasteaialapsed on homsed kooliõpila-
sed.

Koolijuhi ametikohal töötades on 
minu jaoks kõige tähtsam, et iga laps 
saaks õppida temale  kõige enam või-
metekohasemas õpikeskkonnas ees-
märgiga saada parim haridus. Laps 

on lapsevanemate kõige kalleim vara 
ja minu soov on, et lastel jääksid head 
mälestused lasteaia- ja kooliajast. 
Koolijuhina annan endast parima, et 
luua iga lapse jaoks parim kasvukesk-
kond, kus õppida, areneda ja teosta-
da oma unistused. Loodan, et Kuldre 
koolist tuule tiibadesse saanud laste-
le avanevad just need uksed, mis on 
nende võimetele kõige sobilikumad 
ja siinne keskkond ja haridus aita-
vad neil ellu viia oma unistusi. Minu 
jaoks on kõige olulisem teha oma tööd  
südamega. 

Võtan eesmärgiks toetada õpeta-
jaid nende arengus ja koostöös ning 
kaasata õpilasi, lapsevanemaid ja ko-
gukonda koolielu kujundamisse. Läh-
tudes kooli looduslähedasest asuko-
hast pean oluliseks täiendada õuesõppe  
tingimusi.

Ilusat õppeaasta algust ja koostegemi-
se rõõmu meile kõigile!

INTERVJUEERIS 
PILLE RAUDAM
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Miks ja kuidas biojäätmeid liigiti koguda
Biojäätmete hulka kuuluvad nii 
köögis tekkiva toidujäätmeid kui 
ka aias tekkivad taimed, lehed, ok-
sad. Seaduse tähenduses loetakse 
biojäätmeteks aia-ja haljastusjäät-
med ning kodumajapidamises, bü-
roos, poodides, toitlustusasutustes 
ja toiduainetööstuses tekkinud toi-
du- ja köögijäätmed.

Kuigi seaduse järgi peaks iga 
Eesti elanik toidu- ja haljastusjäät-
meid liigiti koguma juba üle 10 
aasta, siis tegelikkuses see kahjuks 
nii pole. Endiselt jõuab suur hulk 
toidujäätmeid tee segaolmejäätme-
te konteinerisse. Nüüd on viimane 
aeg seda olukorda muuta, et kartu-
likoortest saaks kasvuhoonegaasi-
de asemel kasulikku biogaasi või 
komposti.

2019. aastal läbi viidud uurin-
gu tulemusena teame, et toidu- ja 
haljastusjäätmeid on segaolmejäät-
mete seas lausa 31,7%. Segaolme-
jäätmetesse visatud kartulikoorest 
ei saa aga kahjuks kunagi väärtus-
likku komposti. Uuesti ringlusesse 
ja kompostiks jõuavad ainult need 
toidu- ja haljastusjäätmed, mis on 
juba tekkekohal eraldi kogutud. 
Seda võib teha nii kompostimise 
teel kui ka tellides endale biojäät-
mete konteineri koju.

Kohaliku omavalitsuse üks 
ülesanne paljude hulgast on ka 
jäätmete liigiti kogumise korralda-
mine. Liigiti kogumist võib korral-
dada nt jäätmejaamades jäätmeid 
vastu võttes kui ka korraldades 
eriliigiliste jäätmete veo iga maja 
juurest. Pikka aega oli jäätmevedu 
paljudes omavalitsustes korralda-
tud nii, et majade eest seisis vaid 
üks, segaolmeprügi konteiner. 

Jäätmeseaduse muudatusega 
lisandus nõue, et kohalik omavalit-
sust peab korraldama biojäätmete 
liigiti kogumise tekkekohast. See 
tähendab, et iga maja ees peab ole-
ma kas biojäätmete konteiner või 
siis komposter. Muid võimalusi 
ei ole antud. Uue reeglistiku peab 
kehtestama mitte hiljem kui 2023. 
aasta lõpuks. 

2024. aasta alguses on Eestis 
kõikides majapidamisest, toot-
misettevõtetes ja asustustes maja 
juures võimalik biojäätmed visa-
ta selleks eraldi konteinerisse või 
kompostida.

Kuid miks on see siis nii olu-
line? Kui biojäätmed satuvad koos 
segaolmejäätmetega prügilasse, 
siis oleme esiteks raisanud suure 
hulga väärtusliku materjali, millest 
saaks toota väetist ehk komposti. 

Teaduspärast on kõik Euroopa 
liidu liikmesriigid, sealhulgas Eesti 
võtnud eesmärgiks, et 2025 aastaks 
55 % tekkivatest olmejäätmetest 
võetakse ringlusse, mitte ei lades-
tata prügilasse ega põletata energia 
saamise eesmärgil. Tihti küsitakse, 
et kuidas on see võimalik? Kui pal-
ju vajab täiendavaid investeerin-
guid jne. Teistes riikide praktikast 
võib öelda, et kõige lihtsam on 
saavutada eelnimetatud eesmärki 
just nimelt biojäätmeid ringlusse 
suunates. 

Meie vallas on praegu olnud 
võimalus aiajäätmeid viia Ants-
la jäätmejaama, paljud inimesed 
kompostivad köögi- kui aiajäät-
meid koduaias, saades nii väärtus-

likku materjali mullaparanduseks.
Enamasti hajaasustuspiirkon-

nana ning arvestades, et enamu-
sel inimestel on oma aed, on igati 
mõistlik biojäätmed kompostida.  
Linnas ja külades, kus majad paik-
nevad lähestikku, peab komposti-
mine kindlasti toimuma kinnises 
mahutis, piisavalt kaugel naaber-
kinnistust, mahutist ei tohi levida 
haisu ning linnud ja loomad, ka 

närilised ei tohi materjalile ligi 
pääseda. 

Hinnanguliselt tekib biojäät-
meid ühe inimese kohta ca 100 kg/
aastas.

Kompostimise õpetusi leiab 
näiteks veebilehelt https://kompos-
tiljon.ee/kompostiljon/

LIANA NEEVE
keskkonnaspetsialist

Antsla vallavalitsusel on võimalus KIK-i toel jagada 
kompostreid ja biojäätmete konteinereid elanikele 
tasuta või väikese omaosalussumma eest. Täpne 
aeg pole veel teada, kuid seni palun andke oma 
soovist kompostrit või konteinerit saada teada 

e-posti aadressil liana@antsla.ee. Vajalik info on, 
kas soovite kompostrit või biojäätmete konteinerit, 
kui suurt mahutit soovite. Lisage ka kinnistu nimi ja 
oma telefoninumber.  Infot ootame 10. septembriks 

2023. 

Kõigi biojäätmetega seoses tekkinud küsimustega 
võite pöörduda valla keskkonnaspetsialisti poole 

telefonil 5349 2922.

Orienteerumismäng Ähijärvel 
6. augustil 2023 toimus Ähijärvel orienteerumismäng 
ja seda juba 8.-ndat korda. Selle mängu organiseeri-
jad ja eestvedajad on Eleri Dräbtsinski  Naiskodukait-
se Võrumaa ringkonna Antsla jaoskonnast ja Merike 
Tsimmer RMK-st.

Kui eelmine aasta sai perega esimest 
korda proovima mindud, siis algul 
kartsime, et kas saame ikka hakka-
ma. Saime, sest see mäng pole kiiruse 
peale punktist punkti joosta, vaid tee-
konda läbib meeskond omas tempos ja 
võidupunkte antakse kontrollpunktis 
sooritatud ülesannete eest. Väga hea 
on ka see, et mängus saavad osaleda 
nii lapsed kui vanemad inimesed. See-
kord oli distantsi pikkuseks umbes 6 
km ja läbima pidi 10 kontrollpunkti. 
Päike sel aastal meid ei hellitanud, sest 
kohati näitas soojakraade +32. Nelja-

liikmelised meeskonnad pidid Hauka 
talus „lehma“ aja peale lüpsma, mis 
osutus vägagi raskeks, siis tuli Vär-
temäel 5 meepurki ära tuvastada, sai 
paadiga Ähijärvel tiiru teha ja palju 
muid põnevaid tegevusi jagus. Lõpus 
olime kõik väga väsinud, aga hea tun-
ne oli ja polnudki oluline, et meie tiim 
lõpetas viimaste seas. Tähtis oli see, et 
saime koos perega aega veeta ja liiku-
da, õppida midagi uut ja kogeda hu-
vitavat, jalutada metsa-ja põlluteedel 
ning märgata loodust enda ümber. Ka-
rula Rahvuspark oma kaunite maasti-

kega üllatab alati ja isegi siis kui oled 
seal aastaid ringi matkanud (suutsin 
isegi seekord jälle ära eksida, kui läk-
sin otseteed tuttavas kohas). 

Suured tänusõnad Elerile ja Me-
rikesele sellise vahva ürituse korral-
damise eest ning tänusõnad mees-
konnale, kes aitasid ülesandeid läbi 
viia! Tänusõnad ka meeskonnale, kes 
aitasid mänge läbi viia ja muidugi 
toetajatele – RMK, Kaitseliidu Võru-
maa malev, Naiskodukaitse Võrumaa 
ringkond,  Antsla TÜ, FIE Marika 
Anton ja Tsooru Potitehas.

Nõustun Eleri Dräbtsinski sõna-
dega: “Minu eesmärk on täidetud, kui 
te täna õppisite juurde vähemalt ühe 
tarkuse ja kohtumiseni uuel aastal au-
gusti esimesel pühapäeval!“

TIINA PLOOM

Pilt on illustratiivne. Foto: Freepik.com

Antsla Vallavalitsus otsib  
oma meeskonda

TUGIISIKUT

Töö kirjeldus: Tugiisiku teenuse saaja-
teks on raskustesse sattunud pered ja 
üksikisikud. Tugiisiku töö ülesanneteks 
on abivajaja toetamine, jõustamine ja 
motiveerimine igapäevaelu toimingutes 
selliselt, et paraneksid abivajaja 
sotsiaalsed oskused ning iseseisev 
toimetulekuvõime.

See töö sobib sulle, kui: 
•sa oled läbinud tugiisiku tööks vajaliku 
koolituse või omad sotsiaaltöö alast 
haridust (võib olla omandamisel) või 
omad varasemat töökogemust sotsiaal-
valdkonnas;
•sul on oskused ja teadmised inimeste 
jõustamisest ja juhendamisest;
•sul on hea meeskonnatöö oskus ja 
kohanemisvõime, oled empaatiline, 
tasakaalukas, kohusetundlik ja positiivse 
ellusuhtumisega;
•sul on hea väljendus- ja planeerimis-
oskus, algatus- ja vastutusvõime ning 
pingetaluvus;
•sul on soov spetsialistina areneda 
ja valmisolek pühenduda pikaajaliselt 
sotsiaaltöösse;
•sul on B-kategooria juhiload.

Omalt poolt pakume:
•tähtajatut töölepingut;
•tasustatud tervisepäevi;
•paindlikku tööaega;
•erialaseid koolitusi;
•sõbralikku, toetavat ja abivalmis 
kollektiivi;
•regulaarseid meeskonna koosolekuid ja 
ühisüritusi;
•tähendusrikast tööd ning võimalust 
spetsialistina areneda.

Tööle asumise aeg:
esimesel võimalusel.

Lisainfo:
Sooviavalduse koos CV-ga palume 
saata tähtajaga 27.08.2023 e-posti 
aadressil: vald@antsla.ee, Lisainfo Agnes 
Kirsbaum, tel 5290722.
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Eesti meistrivõistlused  
maastikuratta krossis Pärsimäel

Hauka Veloklubi 2023. a suuri-
maks eesmärgiks oli korraldada 
Pärsimäel Eesti meistrivõistlu-
sed maastikurattakrossis. Meist-
ritiitlid on nüüdseks jagatud ja 
meie ühe kogemuse võrra taas 
rikkamad. Tasuks võistluse kor-
raldamise eest rada, mida saavad 
kasutada kõik ratturid, kellel soo-
vi ja tahtmist oma oskusi proo-
vile panna või neid arendada. 
Laupäeval sõideti 1,1km pikku-
sel ringil lühiraajasõit ning star-
dijoonele kogunes 50 ratturit. 
Hauka Veloklubi esindasid Uko 
Hommik, Karl Pruuli ning Taavi 
Kannimäe. Taavile tasuks kaela 
meeste eliidi arvestuses pronks-
medal. 

Pühapäeval olid distant-
sid pikemad ning kavas oli 
olümpiakross, mida sõideti 
4,7km pikkusel ringil. Kokku 
võistlejaid sel päeval 81. Hau-
ka Veloklubile sellelt päevalt 
kolm medalit, mehed seenior 1 
arvestuses kuld Mihkel Kanni-
mäele ja pronks Talis Marjale. 
Anne Niilus saavutas naised 
seenior vanuseklassis kolman-
da koha. Lisaks olid sel päveal 
klubi esindamas Taavi Kanni-

mäe, Uko Hommik, Paul Pru-
uli ja Jaanus Pruuli.

Võistluse korraldamine ei 
oleks olnud aga võimalik ilma 
abilisteta.

Aitäh meie oma klubi 
liikmed, kes veetsid lugema-
tul arvul tunde metsas, et rada 
saaks võistlusvalmis ning kes 
võistluspäeval olid ergutamas 
ja julgestamas.

Aitäh Sän&Män ja Ta-
ristu Grupp, kes tulid oma 
masinatega ning aitasid teha 
suuremad kaevetööd.

Aitäh Ehituskaup24, kes 
alati varustab meid hädavaja-

likuga.
Aitäh MPPuit, kes an-

dis võistluste tarbeks vajaliku 
puitmaterjali.

Aitäh EsTime, kes hilistel 
õhtutundidel aitas nõu ja jõuga 
ning hommikul oma tehnikaga 
kohale tuli.

Aitäh Pille, Gaidleen ja  
Mirko, kes jäädvustasid selle 
nädalavahetuse piltidena.

Aitäh MTÜ Hauka Laat, 
kes pani korraldusmeeskonna-
le selga ühesugused särgid.

Aitäh meie väga pikaaja-
lised toetajad Toode, Cerbos, 
Haugas transport ja AnSer-

vise. Teie panus on meie jaoks 
alati suure tähendusega.

Aitäh Antsla vald, kes 
meie tegemistele hoogu juurde 
annab.

Aitäh Coop Antsla, kes 
oli nõus võitjatele välja pane-
ma auhinnarahad ning kes on 
aastaid meie tegemisi toetanud 
ja pidanud oluliseks, et Antslas 
saaks toimuma erinevaid spor-
diüritusi.

Tänu Teile saavad väikeses 
kogukonnas toimuma suured 
asjad. 

HAUKA VELOKLUBI

Uue õppeaasta ootuses
Astrid, gladioolid, krüsantee-
mid õitsevad ja tuletavad meile 
meelde, et kooliaasta on alga-
mas.  Enne, kui me hakkame 
rääkima uue kooliaasta juttu, 
tuleb tänusõnu jagada seoses 
suvise Noorte Laulu- ja Tantsu-
peoga. Meie kooli esindas peol 
rohkem kui 100 õpilast poiste-, 
mudilas-, laste- ja neidude-
koori koosseisus. Tänan kõiki 
lauljaid, kes leidsid aja, mo-
tivatsiooni peol osalemiseks. 
Kõik see nõudis püsivust ja 
tahet, et kogu kooliaasta vältel 
käia proovides, laagrites, osa-
leda ülevaatustel. Tänan kõiki 
lapsevanemaid, kes toetasid, 
innustasid oma lapsi, pakkisid 
asjad, korrastasid riideid, ja-
gasid rõõmsaid hetki. Tänan 
kõiki kooli õpetajaid, kes olid 
tolerantsed ja lubasid enne ette-
laulmisi õpilasi lisaproovidesse 
ja neid rõõmsameelseid õpeta-
jaid ja koolitöötajaid, kes olid 
õpilaste saatjad ööpäev läbi ja 
nii neli päeva järjest. Suurim 
tänu ja kummardus kuulub 
meie lauluemale Kerli Hella-
maale, sest ilma tema hoole, 
innustuse ja suure töökuseta 
poleks meie õpilased suurepä-
rasele peole jõudnud. AITÄH!

Nüüd räägime pisut uuest 
õppeaastast ja selle väljakut-
setest. Mulle meenus minu 
kooliaegsest raamatust salmi-
ke, kus kiisul kriimud silmad, 
istus kännu otsas ja õpetas 
lapsi lugema. Ma loodan, et 

nii keeruliseks meil koolielu 
sel aastal siiski ei lähe, et met-
sa kännuotsa peame minema. 
Tähelepanelikud vaatlejad 
teavad, et koolihoone B-kor-
pus on remondis kuni järgmise 
aasta juuni lõpuni. Juuni esi-
mesel nädalal kolisime ruumid 
tühjaks. Täname kõiki õpilasi, 
lapsevanemaid ja kogukonna 
liikmeid, kes üleskutsele rea-
geerisid ja meile appi tõttasid. 
Suur tänu kõigile! 

Sel õppeaastal oleme sun-
nitud õppetööd läbi viima 
väga teistsugustes oludes ja 
nagu meie maja klassikud rää-
givad, kasutusele on võetud ka 
harjakapid. Klassiruumideks 
on kohandatud aula, aula esine 
koridor, võimlapealne võim-
lemisruum, garderoobiruumid 
A-korpuse esimesel korrusel, 
õpetajate tuba teisel korrusel 

ja veel mõned pisemad ruu-
mid. Lisaks kolivad neli klassi 
aastaks üle tänava kultuurikes-
kuse ruumidesse. Kantselei, 
õppejuht, direktor, õpetajate 
tuba asuvad A-korpuse III kor-
rusel. Koolihoonesse sissepääs 
on peamiselt A-korpuse ukse 
kaudu.

Kuni 1. maini on meil või-
malik kasutada söökla ruume, 
aga viimaseks kuuks tuleb 
meil leida alternatiivseid la-
hendusi õpilaste toitlustami-
seks. Siis võib tulla kasutusele 
välitoitlustamisele üleminek. 
Õnneks on meil aega välja 
mõelda head ja veel pare-
mad lahendused selleks ajaks. 
Kindlasti häirib ehitustege-
vus meie tavapärast tegevust. 
Suurimaks mureks on hoopis 
õpilaste ohutus. Tahan rõhuta-
da, et keegi ei tohiks siseneda 

piiratud ja suletud aladele, kus 
käib aktiivne ehitustegevus. 
Loodan, et kogukond toetab 
meid ja kutsub alati korrale ei-
rajaid. Maja on järgmise aasta 
jooksul ülerahvastatud ja see-
ga on kavas rohkem õuesõpet, 
õppereise ja tegevusi väljas-
pool koolihoonet.  Õppeaasta 
õnnestumiseks saavad kõik 
õpilased, töötajad ja teised hu-
vigrupid oma panuse anda. 

Sõltumata looduses toimu-
vast on Antsla Gümnaasiumi 
õppeaasta avaaktus 1. sep-
tembril kell 10.00 kultuurikes-
kuse esisel platsil.

Kõigile õpilastele, vane-
matele ja headele toetajatele  
palju õnne ja rõõmu ning head 
koostööd uueks aastaks!

KATRIN MARTINFELD
Antsla Gümnaasiumi direktor
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Spordikaja

Oleme uhked oma spordi-
harrastajate ja nende tule-
muste üle.

MOOTORISPORDIST
 Eesti kardisportlased sõitsid jaanipü-
hade ajal võidu nii Itaalias kui Lee-
dus. Parimad tulemused toodi koju 
Leedust, kus Rotax Junioris võidutses 
Oliver Kurg. Oliver (Racing Aca-
demy) tegi Leedu meistrivõistlustel 
puhta töö, võites nii kvalifikatsiooni, 
kõik eelsõidud kui finaali. Parimat 
kiirust näidanud eestlane seljatas kon-
kurendid juba kvalifikatsioonis 0,2 se-
kundiga. Edu konkurentide ees kasvas 
finaali lõpuks koguni viiele sekundile.

8. juulil toimus Võrumaal Forus 
Lõuna-Eesti Rally. Andri ÕUN/Andre 
KURG saavutasid 

Üldarvestuses 13. koha. Klassis 
EMV 5 II koha.

8. juulil toimus Viljandimaal 
Raassilla rallikrossirajal Tarvastu Ka-
rikas 2023 5. etapp. Rahvakross 2 WD 
tagavedu SUUR võitis Tarmo VARIK 
II koha. Sprint 2WD esivedu võitis

Tauno JUHANSON 6. koha. 11. 
koha Rix PALM. Sprint 2WD taga-
vedu SUUR - Tarmo VARIK III koht. 
SUPERFINAAL - Tarmo VARIK III 
koht.

8. juulil toimus Jõgevamaal rah-
vaoffroad Siimusti LIIV. Maasturite 
klassis saavutasid Üllar AHI / Indrek 
PALUTEDER I koha.

15. juulil toimus Antslas Green Pro 
Antsla linna rahvasprint, kus meie sport-
lased saavutasid: Klassis 4WD Enar 
KOLATS 17. koht; Klassis 2WD Sport 
Chris SOE 5. koht; Tauno JUHANSON 
9. koht; Tarmo VARIK 10. koht.

15. juulil toimus Lätis Madonas 
Läti meistrivõistluste Offroad võist-
lus, kus Üllar AHI ja Indrek PALUTE-
DER saavutasid klassis CT1 II koha.

14-16. juulil toimus Raplas Eesti 
kardispordi meistrivõistluste 3. etapp 
kardispordis, Oliver KURG saavutas 
klassis Rotax Junior II koha.

20-21. juulil toimus Lõuna-Ees-
tis ralli Eesti Meistrivõistluste etapp 
Rally Estonia. Andri ÕUN/Andre 
KURG saavutasid üldarvestuses 22. 
koha. Klassis EMV 5 saavutasid nad 
4. koha.

27.-30. juulil toimusid Leedus 
Kursenai rajal Leedu meistrivõistlu-
sed kardispordis. Oliver KURG saa-
vutas klassis Rotax Junior kokkuvõt-
tes 4. koha.

28.-30. juulil toimusid Läänemaal 
Nõmmemaal Eesti meistrivõistlused 
maastikuspordis „Ridala Offroad Met-
sik Lääs“. Ekipaaz: Üllar AHI/Indrek 
PALUTEDER saavutasid klassis ET 1 
I koha.

4.-5. augustil toimusid Lätis Ce-
sises Läti meistrivõistlused autorallis. 
Andri ÕUN/Andre KURG saavutasid 
üldarvestuses 30. koha ja omas klassis 
LRC5 - 13. koha.

5. augustil toimus Lätis Smiltenes 
kardispordi Läti meistrivõistluste 4. 
etapp, kus klassis Rotax max Junior 
saavutas Oliver KURG 4. koha.

11.-13. augustil toimusid Tartu-
maal Lagujal maastikusõidu Eesti 
meistrivõistlused. Üllar AHI/Indrek 
PALUTEDER saavutasid klassis ET1 
I koha.

Palju õnne kõikidele!

Eluäge malevasuvi 2023 Urvastes
Juba neljandat aastat on töökad 
õpilased saanud võimaluse lihvida 
oma töövõtteid ja teenida  suveks 
taskuraha. Koolina teeme koostööd 
Pärnumaa Õpilasmalevaga ja ma-
leva juhi Katrin Kohjusega. Urvas-
te kooli malevajuhid on koolijuht 
Jaanika Käst ja õpetaja Jüri Kiid-
ron, kes omavad vastavat kutsetun-
nistust. Juba neljandat aastat käib 
malevat avamas Antsla vallavanem 
Avo Kirsbaum. Antsla vald saab olla 
uhke selle üle, et vallas toimetab 
õpilasmalev ja kolm riigikooli (Ur-
vaste Kool, Võrumaa Kutseharidus-
keskuse Urvaste õpperühmad ja Val-
gamaa Kutseõppekeskuse Urvaste 
õpperühm).

Lisaks Urvaste kooli õpilastele 
osalesid malevas teist aastat Valga 
Jaanikese kooli õpilased. Keeleos-
kuse parandamiseks tulid malevas-
se Ahtme koolist neli õpetajat, kes 
õppisid keelt nii töö käigus kui ka 
akadeemilisemas õhkkonnas eesti 
keele tunnis õpetaja Anu Sinimetsa 
juhendamisel. Nad olid väga tänu-
likud pakutud võimaluse eest, ning 
esmane kartlikkus vigadega kõnelda 

kadus ruttu ja suheldes õpilaste ning 
teiste täiskasvanutega tuli julgus 
ja selgus, et tegelikult oskavad nad 
eesti keelt juba päris hästi.

Töid oli mitmesuguseid ning 
laste erinevusi ja suutlikkust arves-
tavaid. Umbrohust sai puhtaks kooli 
staadion, garaaži uksed said värskelt 
värvitud, kõige noorematele õpilas-
tele anti võimalus külaraamatuko-
gus raamatuid parandada ja riiuleid 
korrastada. Kogukonna heaks võeti 
ette heakorratööd Urvaste kalmistul 

ja Pokumaa SA pakkus võimalust 
erinevateks jõukohasteks tegemis-
test nii puude virnastamise, okste 
vedamise kui ka puhastamise-pese-
mise näol. Lapsi premeeriti Poku-
maal valmistatud jäätisega ja jahuta-
vate jookidega. 

Õhtupoolikud kuulusid meele-
lahutusele: õpiti uusi tantse, tehti 
lilleseadeid, viidi läbi liikumismän-
ge ja käidi väljasõitudel. Pühapäe-
va pärastlõuna veetis laagrirahvas 
Liikluslinnas lustides ja teisipäeval 

toimus pikem sõit Jääaja Keskuses-
se. Tõsisem töine tegevus vaheldus 
vaba aja tegevustega. Malev sai 
vääriliselt lõpetatud sõbralike täna-
mistega ning piduliku grilliõhtuga. 
Maleva eestvedajad 2023. aastal 
olid Ellen Varov, Maret Hannus, Jüri 
Kiidron, Külli Alumäe ja Jaanika 
Käst. 

JAANIKA KÄST
direktor

Tänavakorvpalli turniir „puuris“
Laupäeval 12. augustil toimus tä-
navakorvpalliturniir Antsla multi-
funktsionaalsel spordiväljakul ehk 
puuris. Mõõtu võeti neljas erinevas 
vanusegrupis. Kokku osales turniiril 
18 võistkonda. 

Poisid kuni 13 + tüdrukud kuni 
16 osales kokku 6 võistkonda. Põne-
vas esikoha mängus alistas PARK-
SEPA I võistkond tugevat vastupanu 
osutunud Tartu tüdrukute BARBIE 
võistkonna skooriga 10:8. Võitjate 
meeskonnas mängisid Eero Mikk, 
Simon Vendla, Ott Keerutaja  ja 
Stein Nopason. Kolmandaks tuli 
PARKSEPA II võistkond.

Poiste kuni 16 vanuseklassis 
osales kolm võistkonda. Parimat 
visketabavust ja töös näitas tartlas-
te võistkond LV, kes saavutas esi-
koha. Võitja meeskonnas mängisid 

Markus Mölder, Eerik Pärtel Kull, 
Marten Tulubenski ja Frederik Lii-
va. Teise koha mängus said Antsla 
poisid (LA SHOOTER) jagu Valga 
eakaaslastest tulemusega 7:6, seega 
kolmas koht VALGA võistkonnale.

Meeste vanuseklassis osales 6 
võistkonda, kõik kohalikud noorme-
hed. Mängiti kahes alagrupis, kuhu 
jagus närvikõdi mõlemasse alagruppi. 
Poolfinaalide järel sai finaalis võist-
kond AMIGOS  jagu SK URVASTE 

meestest tulemusega 11:7. Võtjate 
eest mängisid Raigo Inno, Kevin Urb 
ja Volli Kurss. Kolmandale kohale tuli 
võistkond ALO parimat olid:

Kõige põnevamaks kujunes 
veteranide kohtade jagamine, kus 
„surnud ringi“ ja punktide kokku 
lugemise tulemusena saavutas esi-
mese koha võistkond JÜRIPÄEV, 
kes mängis koosseisus Marko Zirk, 
Jüri Kiidron ja Üllar Salumets. Teise 
koha sai võistkond KAIDAR ja kol-
mandaks jäi ANTSLA.

Antsla vald tänab kõiki osavõt-
jad, kes Hauka Laada melus puuri 
üles leidsid ja kossu mängisid. Män-
gud olid põnevad ja kõik jäid ter-
veks. Kohtumiseni uuel aastal!

AVO KIRSBAUM
vallavanem

Kuldre prouad ootavad vaibakudujaid
Punetavad pihlapuud, metsa all sir-
guvad seenekübarad ning pimeda-
maks muutuvad õhtud ja ööd jätavad 
aega rohkem meenutustele ja samuti 
tulevikuplaanide loomisele. Meie 
kandi prouad on kevadel- suvvelgi 
toimekad -  tegutsenud koduaeda-
des, rahmeldanud koos lastelastega, 
harrastanud  kepikõndi, osalenud 
suveüritustel ja Kuldre kahes kodu-
kohvikus.  Mõned reisidki on ette 
võetud – juunikuus Vanaema Aeda 
ja ühte kaunisse lahke pererahvaga 
koduaeda Antslas. Paljud on küsi-
nud, kelle aed see oli. Parandan vea 
– see oli Helbe Ploompuu koduaed 
Tsooru maanteel. Lisan ka foto meid 
tervitanud Karust.

Juulis järgisime Sügismeloodia  
liikmete soovitust ja Sangaste rahva 
lahket pakkumist ning külastasime 
Läti kaunist pärli – Rundale lossi. 

Teel põikasime  Salaspilsi  botaa-
nikaaeda ja saime mekkida lätlaste 
talujuuste.

Mõeldes saabuvale sügisele loo-
dame jätkata võimlemist koos pere-

õe Piiaga, ühiseid ettevõtmisi San-
gaste rahvaga ning loodetavasti on 
ees mõned kohtumised ka toredate 
Valga prouadega.

Saimalgi on raamatukogus omad 

plaanid ning alati toob elu ka oota-
matuid võimalusi. Saabuvad sügisil-
mad panevad üle vaatama oma rii-
de- ja pesukappe. Miks mitte natuke 
kulunud, moest läinud riideesemete-
le anda uus elu – kududa vaipadeks. 
Väga hästi sobivad ka tekikotid, 
padjapüürid jms. Kui seened purki-
des, porgandid – kartulid panipaigas, 
on Kuldres kangasteljed ootamas ja 
Anni lahkelt juhendamas. Oodatud 
on nii noored kui vanad. Kudumine 
on teraapia pingete maandamiseks, 
loovuse arendamine, värske võima-
luse andmine ja mälestuste säilita-
mine oma armsate esemete uues elus 
ning loomulikult keskkonnahoidlik 
teguviis.

Kohtumisteni Kuldres kudumis-
toas.

Huvilised võivad ühendust võtta.  
Ene Klaar, tel 5560 4094.
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Õnnitleme uusi vallakodanikke  
ning nende vanemaid!

JOHANNES

Võrumaa raamatukoguhoidjate suvine  
õppereis Lääne-Virumaa raamatukogudesse

Tänu Kultuuriministeeriumi 
toetusprogrammile „Raamatu-
kogude arendamine” on maa-
kondliku  rahvaraamatukogu-
de võrgustiku liikmed saanud 
käia kogemuste vahetami-
seks õppereisidel nii mitmegi 
maakonna raamatukogudes. 
Sel aastal võtsid 25 raama-
tukogutöötajat ette teekonna 
Lääne-Virumaale, kus kõikjal 
võeti kolleege vastu väga sü-
damlikult ja ettevalmistunult.

Esmalt peatusime pikemalt 
Uhtnas, kus seltskonda ter-
vitati  Uhtnat iseloomustava 
luuletusega, mis tõlgiti võru 
keelde, et külalised ikka aru 
saaks! Raamatukogu direktor 
Inge Pikkoja avas 2016. aastal 
esimese Eesti topoteegi „Meie 
mälestused”. Viimane sisaldab 
praegu 955 fotot ja koondab 
dokumente ja fotosid Uhtnast 
ning selle ümbrusest. Selle töö 
juures paeluvad Inge Pikkoja 
kõige enam fotodega seotud 
lood ja mälestused, reisiselts-

konda omakorda paelus tema  
suur töö.

Järgmisena uudistasime 
10. oktoobril 2010 avatud ja 
tänaseni kaasaegset raamatu-
kogu Sõmeru Keskusehoones. 
Kogu kujundus rõhutas tõsi-
asja, et ruum ongi projektee-
ritud raamatukogu tegevuste 
tarbeks – on ruumi kogudele 
ja nende kasutajatele. Soojalt 

mõjusid taaskasutatud ma-
terjalidest valmistatud luge-
miskohad. Rõõmu tegi rohke 
kunstiväljapanek.   

Kõige põhjalikumalt tutvu-
sime Lääne-Virumaa Keskraa-
matukogu tegevusega. Raama-
tukogu tarvis on renoveeritud 
endine pangamaja, mis luge-
jatele avati 1. septembril 1998. 
Viimastel aastatel on palju 

vaeva nähtud ruumide luge-
jasõbralikumaks ja kaasaeg-
semaks muutmiseks. Direktor 
Kaili Õunapuu-Seidelberg 
tutvustas koostööd erinevate 
institutsioonidega. Koos rõõ-
mustati Kultuuriministeeriumi 
toetuse üle värkstoa tarbeks. 
Viimasesse ostetakse näiteks 
3D printer ja termopress.  Kõi-
gilt neljalt korruselt saime uusi 
ideid, mida oma töökohas  väi-
keste muudatustega ellu viia.

Õppereisi viimane  siht-
koht oli Tapa Vallaraamatu-
kogu, kus oli kõik kurblikult 
tuttav – neil suleti äsja Saksi 
raamatukogu. Teatavasti on lä-
himinevikus Võrumaal suletud 
nii mitmedki raamatukogud.    
Selleks, et mitte kurva alatoo-
niga lõpetada, tegime ühispildi 
ja tõdesime, et kogemusi vahe-
tades saabki raamatukogundus 
edasi kesta.

INGA KULJUS
üks reisisellidest

KULTUURIKALENDER

AUGUST
24.  Noortekeskused kutsuvad: Rattaorienteerumine.  Antsla vald
25.  Saatpalu ja Rebane „Muusikaline koosviibimine”.  Pokumaa
26.  Suvelõpu pidu ansambliga „Parvepoisid”.  Tsooru rahvamaja
26.  Noortekeskused kutsuvad: Autoorienteerumine.  Antsla vald
26.  Suveetendus „Metuusala”.  Villike Teatritalu
27.  Antsla valla noortevolikogu kutsub: Võrkpalliturniir.  Boose 
järve rand
27.  Suvelõpu teatritrall etendusega „Tähtsad asjad”.  Uue-Antsla 
rahvamaja

SEPTEMBER
1.  Tarkusepäeva jooks Roosiku. Tsooru rahvamaja
5. Antsla Muusikakooli avaaktus.  Antsla Kultuurikeskus
8. Vanavanemate päev. Uue-Antsla Rahvamaja
9. Pillimeeste pidu.  Tsooru rahvamaja
11. Mängufilm „Vaba raha”.  Antsla Kultuurikeskus
13. Tsooru Külateatri etendus „Ka N(L)aine on inimene”.  Antsla 
Kultuurikeskus
19. Vallavillak. Antsla Kultuurikeskus
30. Linda rahvamaja 50. juubel koos Anne Veskiga.  Linda 
Rahvamaja

Kihnumual
Kolmapäeval 28 juunil, pea-
le jaanipäeva  kogunes Antsla 
väärikate seltskond bussi, et 
alustada meretagust reisi. Mu-
nalaiu sadamasse jõudmiseks 
tuli varakult uni silmist pühki-
da.

Kohale jõudes sillerdas 
meri päikese käes ja kardetuid 
laineid lihtsalt ei olnud. Tunni-
ke värsket mereõhku ja puhve-
tis joodud kohv juhatasid reisi 
sisse.

Üllatus ootas aga Kihnu 
sadamakail. Kõik on kuulnud 
saare transpordivahendist - kas-
tiga mootorrattast.  Meid aga 
ootasid kaks kastiga veoautot. 
Pingid reas ja abivalmis sohv-
rid redeltrepiga pealelaadimist 
ootamas. Elevus võttis maad, 
kõigil oli mingi mälestus veo-
autoga sõidust. Sedasi jätkuski 
meie ekskursioon mööda saart. 
Sadamast teise sadamasse, siis 
muuseumi ja kirikusse, tuletor-

ni juurde ja kohalikku väike-
poodi.

Poes oli ehtsat Kihnu ek-
sootikat,  karvakala konservi! 
Massakatele  ( ehk siis mandri 
inimestele ) sai selgeks, et kar-
vakala on hüljes. Ja mis meile 
võõras, on kihnlaste maiuspala. 
Toiduga on neil hästi hoitud 
traditsioonid. Pudrupäevad on 
kolmapäev ja laupäev. Laupäe-
val küpsetatakse ka saia. Püha-
päeva söögiks on supp. Kindla 
toiduna süüakse ka  putru ka 
kosjas, pulmas, peietel ja suurte 
pühade ajal.

Meile pakuti aga lõunaks 
värskelt püütud tuulehaugi 
uhhaad.  Teiseks oli taldriku-
suurune pea soe suitsukala igal 
sööjal  ees. Kõrvale sai võtta 
kohaliku omaküpsetatud leiba. 
Seda leiba osteti ka kodustele 
kaasa maitsmiseks. Kringel ja 
kohv, see oli juba väga tavaline.

Tegime ka mälestuspeatu-

se kohalikul kalmistul ja Erma 
pilli toel sai Järsumäe perenai-
sele lauldud.

Kuigi Kihnu Virve lööb 
laulu taevastel lavalaudadel, ei 
ole laul, tants ja pillilood koha-
liku folklooriansambli „ Kih-
numua“ liikmeid maha jätnud.  
Härma Roosi vanemate talu 
murul andsid nad meile väikese 
kontserdi ja jutustasid oma elust 
ja traditsioonidest. Kui just pill 
ei seganud, siis lauldes liikusid 
naiste näpud vilkalt varrastega. 
Ega muidu mehele saa! Mitu-
sada kinda ja sokipaari kingiti 
pulmas, mis kestis kolm päeva, 
külalistele ja sugulastele laiali.

Eraldatus on see,  mis  on 
säilitanud omanäolise kultuuri 
ja sajanditepikkused traditsioo-
nid. Kihnu kultuuriruum on 
võetud ka UNESCO vaimse 
pärandi nimekirja.

Iidne meresõitjate ( Kihnu 
Jõnn), kalurite ja hülgekütti-
de saar on 16,9 ruutkilomeetri 
suurune. Rahvaarv kõigub aga 
olenevalt aastaajast. Hingekir-
jas on 691inimest, nendest on 
umbes pooled suvekihnlased.  

Neil on saarel kinnisvara ja su-
viti on majad rahvast täis. Tal-
viti on aga ilmastikukindlam 
olla mandril. Saarel on kool, 
aga see aasta on esimest kor-
da saare ajaloos, kus esimesse 
klassi ei lähe ühtegi last. Ko-
halikud tegid üleskutse, et kui 
keegi siiski mõtleb oma lap-
se tuua Kihnu kooli esimesse 
klassi, saab stipendiumi see 
noor õppur 1000€.

Ei tea, kas on juba keegi 
reageerinud?

Lõpetuseks tahan kõigi ni-
mel tänada reisi organiseerijaid 
ja läbiviijaid, kaasa arvatud 
meie tubli bussijuht. Üleskutse 
kõigile reisihimulistele! Aidake 
„ Sügismeloodia“ presidendil 
ja abilistel valida uusi  reisi-
kohti. Kui selge siht silme ees, 
on organisatsiooniline  töö liht-
sam.

Oktoobri alguses on plaanis 
üks lähireis. Aga sellest anna-
vad nad ise varsti teada.

Uute, huvitavate reisideni!

BUSSITÄIE RAHVA NIMEL    
VIRVE ÜPRUS
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Vanad uudised
Kolhoosi Elu 1. august 1953

Unustatud töölõik
Samal ajal kui eesrindlikes kolhoosides toimuvad ehitustööd 
täie pingega, ei mõelda sellele üldse Siiriuse kolhoosis. Täna-
vu on kolhoosis tarvis ehitada kanala 500 linnule ja hobusetall 
40 hobusele. See ülesanne ei ole suur ja on täiesti jõukohane 
kolhoosis moodustatud ehitusbrigaadile. Ehitusbrigaad oleks 
suuteline selle ülesande täitma 5 kuuga, kuid viga seisab sel-
les, et ehitajaid suunatakse pidevalt teistele töödele. Kevadel, 
kui oli aeg ehitusmetsa ümbertöötamiseks, suunas kolhoosi 
juhatus ehitusbrigaadi liikmed seemnevilja veole. Kui oli tar-
vis hakata ehitama, töötas brigaad saekaatri juures. Hiljem 
aga suunati ehitusbrigaadi liikmed hoopis heinatöödele.

Möödunud talvel olid Siiriuse kolhoosi kanad kitsastes ja 
zootehnilistele nõuetele mitte vastavates ruumides. Käesole-
val aastal aga kasvab lindude arv ja tahes tahtmatult kerkib 
üles küsimus, kuhu paigutada kanad talveks. Siis aga on juba 
hilja mõelda kanala ehitamisele.

Kolhoosi juhatusel, eesotsas esimehe sm. Alopiga, tuleb 
koheselt suunata ehitusbrigaad tootmisplaanis ettenähtud ob-
jektide ehitamisele. Eesrindlike kolhooside (Jüriöö, Borodino 
jt.) kogemused on näidanud, et seal, kus loomad on paiguta-
tud kõigile nõuetele vastavaisse ruumidesse, tõuseb ka nende 
produktiivsus tunduvalt. Nii sai Jüriöö kolhoosi kanafarmist, 
mis on paigutatud uude kanalasse, poole aasta jooksul mitu-
kümmend tuhat rubla sissetulekut. Lisaks kõigele muule kat-
tis kolhoos täielikult sellest sissetulekust ehituseks kulunud 
summad. 

Siiriuse kolhoosis on viimane aeg asuda ehitustöödele. 
Seda nõuab järjest suurenev ühisloomade arv. Ilma nõuete-
kohaste ruumideta ei saa juttugi olla ühisloomade produktiiv-
suse tõusust ega rasket jõukulu nõudvate tööde mehhanisee-
rimisest.

Kolhooside Ehitamise Osakonnal tuleb anda konkreetset 
abi kolhoosi juhatusele ning ehitusbrigaadile, et õigeaegselt 
täita käesoleva aasta ehitustööde plaan. 

P. KOVAL  

Elu 30. august 1933 lk 1

Surnu hauast välja
Kriminaalsüüdistus minija vastu. 

Urvaste, 29. augustil.  Hiljuti suri Urvastes naisevanemate 
pool külaskäigul ootamatult noor abielumees ja Vana-Antsla 
taluperemees. Nüüd kihutasid surnud mehe vanemad minija 
majast välja, süüdistades viimast, et minija käe läbi on leid-
nud mees äkilise lõpu. Laip tahetakse hauast vanemate soo-
vil välja võtta, et selgusele jõuda selles ootamatus surmas. 
Abielunaine, kellele tahavad veeretada mehevanemad raske 
süüdistuse, kavatseb vastutusele võtta mehevanemaid põh-
jendamata juttude levitamises ja süüdistamise pärast.  

kell 11.00

Pilet 4 eur
müügil kohapeal
Etenduse kestvus 
koos meisetrdusega 
ca 1 tund 15 min

Tekst Piia Ausman
Lavastaja Marko Mäesaar
Laulusõnad Piia Ausman
Viisid Andres Vago

Mängivad
Veikko Täär
Andres Vago (kitarr)
Marko Mäesaar

Peale etendust pakume

PANNKOOKE

27.08
Suvelõpu teatritrall!

TÄHTSAD ASJADTÄHTSAD ASJAD

ANTSLA VALLA KULTUURKESKUS / UUE-ANTSLA RAHVAMAJA
antslakultuur.ee

Avame näituse OH, KOOLIAEG!

ETENDUS KOOS MEISTERDAMISEGA

UUE-ANTSLA RAHVAMAJA ÕUEL

TULGE MEIETULGE MEIETULGE MEIE      
PAATI!PAATI!PAATI!

PÄRLIINE
  TANTSUSELTS

KUTSUB

LASTERÜHMAD 4+
NOORTERÜHMAD 12+

TÄISKASVANUTE SEGARÜHM
PERERÜHM (lapsed ja täiskasvanud)

 NAISTE IDLA TERVISEVÕIMLEMINE

TANTSIME OMA

TANTSU!

Lisainfo ja registreerimine:
parliinetants@gmail.com; 5663 1848   

Reis algab 4.09, 17:15 infotunniga
Antsla Kultuurikeskuse sadamast

Palju õnne!
JUULI 

90
PJOTR  KROVJAKOV 

85
AINI  KONKSI 

ALISE  OJA 
HELVE  ARRO 
JAAN  HOLDT 

80
MARI  HAIDAK 

VIIA  KOOBAKENE 

75
RIINA  ERMEL 

KARI ILMARI  SUOKKO 
70

LEA  KALDA 
HELGI  VÄNTZEL 

RUTI  INGVER 
REELI  PÜVI 

MART  TEDER 

AUGUST
90

SILVI  REILE 
85

VELLO  MÄNNISTE 
ILMI  SLOOG 
ENDA  VÄITS 

80
MATI  KOCH 
JAAN  LAUK 

PEETER  KURG 

ÜLO  NEIDER 
MALLE  LÕUNA 

75
ELLE  KONKSI 

VIKTOR  KÄRGENBERG 
70

ILMAR  LIIBEON 
AKSEL  DEEMANT 

AGU  ILVES 
VIIGI  PIHU

Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

VELLO  PLOOM
21.11.1937 - 24.06.2023

VELLO  KÕRKJAS
19.09.1954 - 19.07.2023

LUULE  TAAVEL
27.11.1935 - 07.07.2023

MAIE  LAIDMA
24.06.1936 - 05.08.2023

ANNE  SOPP
18.02.1938 - 28.06.2023



August 20238 Antsla valla leht

1. septembril 
algusega kell 17:00 

traditsiooniline 

Lepistu kool - Tsooru rahvamaja 

TARKUSEPÄEVA

JOOKS

Oodatud osalema joostes, kõndides või jalgrattaga sõites. 

Info tel 52534682 Krista

Kaastööd  
palume saata  

20. septembriks 
kalev@antsla.ee 

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. 
Kreutzwaldi 1, Antsla linn 
66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, 
kalev@antsla.ee
Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee

Trükk: 
Printall
Tiraaž: 
1915
Kohaletoimetamine: 
Omniva

Antsla Valla Leht MÜÜA KÜTTEPUID, 
ERINEVAS 
MÕÕDUS. 

Okas- ja lehtpuu.

Helista 5344 0633 ja 
toome kohale

Antsla turuplatsil
TALUTURG 9. ja 23. SEPTEMBER  

alates kl 9.00

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 
või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900

MINA TEAN, KUST TULEB MINU TOIT
KOGUKONNAFESTIVAL

8. ja 9. septembril 2023 Rõuge Ööbikuorus
UMA MEKK laat, loengud ja töötoad, kultuuriprogramm, nunnunäitus...

Loe lisa: www.rougevald.ee/kogukonnafestival

Rõuge valdRõuge vald

08. SEPTEMBRIL
kell 17.00
UUE-ANTSLA RAHVAMAJAS

KAIT TAMRA

Pilet 5 eur

VANAVANEMATE PÄEVA
KONTSERT

an
ts

la
ku

lt
u

u
r.

ee

ANTSLA VALDANTSLA VALLA
KULTUURIKESKUS

UUE-ANTSLA 
RAHVAMAJA

KOHVIK

 
 
 
 
 
 

Korraldajad: Tsooru V-klubi ja MTÜ Kangsti Külaselts
Info: Malle Vissel,  mallevissel@gmail.com, 5380 0616

 
Toetajad: Antsla Vallavalitsus, KULKA Võrumaa ekspertgrupp

2023 KELL 18
9. SEPTEMBRIL

Üllatusesineja!

PUHVET        PILET 10.-

PÄEVPÄEV
Oodatud on kõik külapillimehed 
ja muidu rahvamuusika austajad!

 

17. külapillimeeste 17. külapillimeeste 

TSOORU
RAHVAMAJAS


